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To:

[ES SEC ov
From: 5.1.2e

Sent: Wed 3/10/2021 7:24:56 AM

Subject: RE: Vanmiddag overleg met Hugo over 2e vaccinatie

Received: Wed 3/10/2021 7:24:57 AM

Dank! Klopt volgens mij goed. 1° vraag is ; hoeveel en wanneer?

2° vraag is; hoe en wie en wanneer?

Zo ongeveer, als samenvatting van jouw veel betere tekst. Fijn als [EXE <n vooral | EXER dit op kunnen pakken
= al wel wat begeleiding nog nodig hebben?

Met vriendelijke groet,

3

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0 51.2e

Secretariaat

+31 (0
rivm.nl

Van: 5.1.2e < 5.1.2e @rivm.nl>

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 18:04

an: SEI ov.

Onderwerp: RE: Vanmiddag overleg met Hugo over 2e vaccinatie

Ik vertaal het overleg met VWS in de volgende vragen. Heb jij aanvullingen? Of al andere afspraken met || ERE <n

CAVE gemaakt?

Zojuist hebben we overleg gehad met VWS. Vanuit goed medisch handelen en omdat het bijdraagt aan de corona-

aanpak, wil men graag de maatregelen om maar én prik na doorgemaakte covid-19 zo snel al kan implementeren,
mits realiseerbaar.

Daaruit zijn een aantal verdere uitwerkvragen voortgekomen, die vragen om verdere uitzoeken, afstemmen en

doorrekenen.

Wat betekent het doorvoeren van dit beleid voor de immunisatie? En voor versnelling?
« Hoe groot is de groep die sneller volledig immuun is met één prik. Vraag is relevant omdat je - als je maar

één prik hoeft te zetten van doorgemaakte Covid-19 - je sneller een grotara groep hebt die helemaal immuun

is? Dat is relevant in licht van maatregelen.
+ Hoeveel extra mensen bereik je sneller omdat je minder 2° prikken zet? Hebben we ook cijfers van hoe groot

de groep is die afgelopen 6 mnd positief getest is? Kunnen we die extrapoleren naar totale populatie? Wanneer

zie je de versnelling en hoe groot is die (1 week vanaf juni oid)?
« Welke besparing van vaccins kan gerealiseerd worden als we niet uitgaan van het aantal positief geteste

mensen bij GGD, maar een grotere groep die we dan deels een test aanbieden. Stel maximaal 2 min (van de 3

min besmette mensen in totaal, omdat deel het niet weet, toch tweede prik wil, deel langer dan 6 mnd

geleden is, al gevaccineerd is)?

Daarnaast is het verzoek om de uitvoeringsconsequenties verder in kaart te brengen en om te zetten in een plan
met daarin wat er voor nodig is om de issues te beslechten? En daarbij een plan(ning) wanneer dan het nieuwe

beleid voor welke uitvoerder, doelgroep hoe te effectueren? Dit vraagt verder uitwerken van de notitie waar jullie al
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mee gestart zijn.

Specifieke vragen daarbij zijn:
« Als je uitgaat van gebruik maken van positieve testgegevens van Coron-it; wat is dan nodig en mogelijk qua

planning?
* Op welke wijze zou je ook niet geteste mensen kunnen includeren, als zij denken covid-19 te hebben gehad?
Hoe kun je het dan doen?

o Is het mogelijk met sneltesten of snelle serologische test(en) ter plekke iets te doen; kan de

‘onbetrouwbaarheid’ overkomen worden, kun je latere uitslag krijgen en daarmee tweede afspraak laten

vervallen etc etc? Afstemming met testteam VWS nodig. De Taskforce Serologie gaf aan dat dit niet kan,
wie of wat zijn zij?

e Kun je fasering in deze opties inbouwen, zodat snel(ler) gestart kan worden?

« Wat is inschatting van effect voor de verschillende doelgroepen?

Graag zou VWS deze opties vrijdag al verder willen bespreken?
Kunnen jullie dit in samenspraak met de uitvoeringstrajecten oppakken.

Van: HEE iv.

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 16:12

rive.n!>; [EEE SEE© vm n>;

Onderwerp: RE: Vanmiddag overleg met Hugo over 2e vaccinatie

Hoi allen,

De testuitslag van de GGD wordt alleen gedeeld indien hier door de betrokkene toestemming voor is gegeven.

Sent: dinsdag 9 maart 2021 15:59

To: JERE o iv. >; IEEEDN BEET o iv. >;IEE

Subject: RE: Vanmiddag overleg met Hugo over 2e vaccinatie

Dag allen,

Een aanvullende vraag: Is deze uitwisseling van testuitslagen van GGD met de HA juridisch ook geregeld?

2B size [cHVINS
insdag 9 maart 2021 15:45

rivm.nl>; JERE iv.0;

Onderwerp: RE: Vanmiddag overleg met Hugo over 2e vaccinatie

Veel dank! Even ter check; 2° keer GGD moet huisarts zijn? :
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Huisarts

Selectie van deze groep

Bij de huisartsen is niet van iedereen bekend wie covid-19 heeft gehad, maar vanaf 15 maart gaat de GGD positieve
testuitslagen communiceren met de GGD.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0IEE
Secretariaat

@rivm.nl

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 15:10

Aan: IESIERE EET o ivn o>;IEEE BCEETN «civ.

Onderwerp: RE: Vanmiddag overleg met Hugo over 2e vaccinatie

Beste EEX]
Hierbij onze antwoorden.

Ik heb de eerste 7 vragen beantwoord (behalve punt 2) en het stuk over verpleeghuizen en instellingen

gehandicapten.
het huisartsenstuk en vraag 2.

Dan weet je bij wie je moet zijn voor aanvullende vragen.

GroetIKE

From: JE eivm.nl>
Sent: dinsdag 9 maart 2021 09:49

5.1.2e @rivm.nl>

ARTI <
Ly Je

Subject: Vanmiddag overleg met Hugo over 2e vaccinatie

Importance: High

roIEE
Het kan verkeren - ons overleg gister met Hugo ging niet door, en bij de persconferentie gisteravond is al

aangekondigd dat we dit gaan doen. Zo kan het lopen. Insteek is dat 1 vaccinatie genoeg is, bij een aantoonbare

bestemming <6 mnd geleden (dat hoeft niét perse PCR test te zijn, daar laat gr ruimte voor, wat voor type test het

is), en dat de meest kwetsbaren wel altijd 2 vaccinaties moeten krijgen. Wie die meest kwetsbaren precies zijn
weet ik niet.

OM 16u zitten JIEEY en ik met Hugo over dit scenario, en het zou mij erg helpen als [lagen ik daarvoor input
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kunnen krijgen, uiterlijk 15.30, met oa dit soort vragen beantwoord

1. Op wat voor manieren zou je goed kunnen laten testen of iemand covid heeft gehad, met welke type test

en bij welke uitvoerder (GGD, huisarts? Anders?)
2. Kan je makkelijk in callcenter en registratie verwerken dat maar 1 afspraak wordt gemaakt bij recente

besmetting?
3. Wie zijn de meest kwetsbaren die toch een 2° vaccinatie moeten krijgen; kunnen we mensen in

verpleeghuis die vorige vaccinatieronde misten vanwege een besmetting, nu beperken tot 1 vaccinatie? Of

heeft iedereen van 65+ zowiezo 2 vaccinaties nodig, ongeacht besmetting? (Ook nav de dagstart en punt van

AFCEcn veegronde in verpleeghuizen)
4. Wat te doen met mensen die na hun 1° vaccinatie besmetting krijgen; moeten die nog 2° vaccinatie?

5. Welke belangrijke verschillen zijn er tussen GGD en Huisarts; welke oplossing kan misschien bij de 1 wel

toegepast en bij de ander niet?

6. Gister besprak ik met|EREY en GGD het idee om vaccins toe te wijzen aan uitvoerders; dus bv ggd alle

pfizer en moderna, en huisartsen alle astra en janssen (plus beetje pfizer voor niet mobiele thuiswonenden).

Helpt dat?

7. Wat doen we met Janssen, die zowiezo maar 1 keer hoeft?

8. En vooral vooral vooral — welke uitvoeringsvraagstukken zien jullie die opgelost moeten worden? En heb je
idee bij oplossingsrichtingen? Ik wil aan Hugo laten merken dat hier al wel over is nagedacht ,

maar dat het

ook nog even tijd vraagt voor uitwerking.

Misschien is een goede structuur deze

GGD:

Testen

Uitnodigen/ inplannen

Registratie

Overige aandachtspunten

Huisarts

Testen

Uitnodigen/ inplannen

Registratie

Overige aandachtspunten

Verpleeghuizen
Testen

Uitnodigen/ inplannen

Registratie

Overige aandachtspunten

Maar het mag ook anders/ beter, net wat lekker weg schrijft. NB dit hoeft ECHT geen proza of fraai beleidsstuk te

zijn, het gaat mij om meegevers voor het gesprek met

aR"
mij. Wel fijn als dat in 1 doc staat. IN het vorige

stuk zat al wat achterliggend denkwerk
,
maar dat was (op verzoek) vooral gericht op hoeveel levert het wanneer

op, niet zozeer op hoe moeten we dit gaan organiseren.

En deadline is super kort maar geen stress - maak gewoon wat je kunt maken tussen nu en 15.30 en dat is het

dan. Wel fijn als je het prioriteit kunt geven boven makkelijk verzetbare afspraken. Kunnen jullie even laten weten

of jullie dit op kunnen pakken en er iets komt rond 15.30? Dank vast!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven
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+31CE
Secretariaat

@rivm.nl


